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[Christinas Møller.] 
om den slet !ikke skete gennem noget, kun 
skete derigennem, at vort Varesalg blev 
mindre, maatte gaa ud over Importørerne. 
Det er klart, at de Ordninger, dér trænes 
홢 og saadanne Ordninger har vi fra vor 
Side ogsaa krævet 홢, maa gaa lid over 
Medborgerne, saaledes som Sukkerordningen 
gik ud over Sukker importørerne, og saa- 
ledes som vort Krav om Lukning for Kor- 
net naturligvis maa gaa ud over de paa- 
gældende Importører, men det, som vi 
siger, og som jeg ogsaa tror Handelsstanden 
med mig med stor Styrke vil sige, er, at 
selv om der naturligvis skal Restriktioner 
af den ene eller anden Karakter til, og at 
selv om det maa gaa ud over den ene og 
den anden, saa maa vi have Besked og have 
Besked i Tide, saaledes at vi ved, hvad vi 
har | a t  rette os efter. 

Uden at ville komme med bestemté 
Angivelser, uden at ville nævne Eksempler; 
tror jeg, det er nødvendigt' at sige til Re- 
geringen, at der i den nuværende Situation, 
med dens ledige Arbejdskraft paa en Række 
Omraader, er noget ejendommeligt og selv- 
modsigende. Med det Arbejdsløshedstal, vi 
har, og med den Mangel paa Arbejdskraft, 
der er paa andre Omraader baade paa Lan- 
det og i Byerne, kan det ikke være andet, 
end at Spørgsmaalet, mere indgaaende end 
Socialministeren forsøgte forleden Dag, maa 
undersøges og klarlægges, om ikke dette 
Misforhold hænger sammen med den. Under- 
støttelse, der. gives. 

Vi beklager, at man maa opfatte 
Situationen saaledes, at den nuværende 
Regering i Virkeligheden midlertidigt vil 
standse Arbejdet paa en Række vigtige 
Omraader for at imødegaa Krisen inden for 
Landbruget og den deraf følgende Krise i 
de andre Erhverv. 

Vi beklager, at Regeringen ikke har 
kunnet fremskynde Arbejdet med, Gælds- 
saneringen, som utvivlsomt er det Spørgs- 
maal, der interesserer mest ude i Befolk- 
ningen, og som man ved, at andre og kyn- 

' digere end den Kommission, Regeringen 
har nedsat, beskæftiger sig med. Det kan 
være rimeligt og naturligt, at der fremskaffes 
mange Oplysninger, men der kan jo handles 
hurtigt, naar man vil; der kan handles hur- 
tigt, hvis man siger til sig selv, at skal der 
være politisk Mulighed og økonomisk Sund- 
hed i at søge Arbejdet paa dette Omraade 
fremmet, saa maa det gøres paa det Grund- 
lag, der har været nævnt offentligt fra adskil- 
lige Sider: en Indefrysning eller Indkapsling 
af en Del af Gælden, men uden at man glem- 
mer den Ret, Kreditorerne maa have til at 

træffe Afgørelse af, om de vil have det, 
som dog til syvende og sidst er deres, naar 
Debitor ikke svarer til sine Forpligtelser, 
eller om de hellere vil gaa andre Veje. 
Hvis man bestemmer sig til at ordne 
Spørgsmaalet efter denne principielle Linie, 
skulde det ikke synes at være saa vanskeligt 
at faa begyndt her i Rigsdagen paa det 
Arbejde, som det er nødvendigt at paa- 
begynde. , 

Vi beklager, at Regeringen har handlet 
med Kornproblemet, som den har. Den har 
ikke opfyldt det Løfte, den gav, ved at 
fremsætte et Kornforslag. Det, der var 
Meningen, var en Kornordning for Efter- 
aaret 1934, men det, vi fik, havde ingen 
som helst Værdi. Forudsætningen var 
naturligvis, da man satte den Dato i Loven, 
man satte, at vi skulde have en Kornord- 
ning inden Saatid, men vi fik den først lige 
den sidste Dag, saa at enhver kunde sige 
sig selv, at saadan som Rigsdagens Arbejde 
maatte forme sig i Marts og April, kunde det 
ikke naas. 홢 ' . 

Nu hviler Arbejdet, Regeringen er til- 
freds med ikke at have naaet noget paa dette 
Omraade, me.d ikke at have tilvejebragt en 
Smørordnirig, med ikke at have skabt en 
Kødordning r-af bedre Kvalitet end den 
nuværende og med ikke at have gjort det 
Arbejde med Hensyn til Ejendomsskatterne, 
som efter vor Opfattelse er nødvendigt. 

Regeringen har da efter vor Opfattelse 
ledet Arbejdet i denne Rigsdagssamling 
daarligt. Regeringen har ikke stræbt hen 
imod de'. positive Resultater, som i første 
Række maatte være positive for Hoved- 
erhvervet, dernæst maatte give Klarhed 
over vor Handelspolitik Og vor Valutapoli- 
tik og endelig maatte være de Hjælpeforan- 
staltninger for de andre Erhverv, som det 
altid er vanskeligt at støtte direkte. 

Det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen 
troede, at den Stilling, Det konservative 
Folkeparti havde indtaget paa en Række 
Omraader, var særlig daarlig for Partiet; 
det kan vel for saa vidt kun glæde det - , 
ærede Medlem Hr. Hans Nielsen, saa det er 
underligt, at vore Slutninger af disse: Over- 
vejelser bliver saa forskellige. Det ærede 
Medlem Hr. Hans Nielsen sagde, at vi 
forærede Grundejerne saa og saa mange 
Millioner Kroner 홢 det ærede Medlem skulde 
undersøge, hvorledes det var med Krone- 
politikken i 1933. Det ærede Medlem Hr. 
Hans Nielsen talte om Landmandsbanken 
og sagde, at vi vilde strø ud til Kapitalen. 
Jeg tror, det vilde være muligt at skabe en 
Ordning, saaledes at Landmandsbankens 
Aktier over et Mellemled, f. Eks. over 


